2016年 8月 2日

報道関係各位

三井不動産株式会社

｢三井不動産ロジスティクスパーク投資法人｣の上場のお知らせ

当社の 100%子会社である三井不動産ロジスティクスリートマネジメント株式会社が運用を行う｢三井

不動産ロジスティクスパーク投資法人｣は、本日、東京証券取引所不動産投資信託証券市場に上場いたし

ましたのでお知らせいたします。

■三井不動産ロジスティクスパーク投資法人は三井不動産ロジスティクスリートマネジメント株式会社

が設立企画人となって、2016 年 3 月に設立したもので、物流不動産を主な投資対象とする投資法人で

す。

■当社の中期経営計画｢イノベーション 2017 ステージⅡ（2015～2017）｣において、成長戦略のひとつと

して、物流 REIT を設立し、投資家共生モデルを推進していくことを掲げており、このたびの上場は、

その戦略の具現化として位置付けられます。

今後も、優先情報提供契約に基づく物流不動産の供給やプロパティマネジメント業務の受託など、利益

相反取引への対応に十分配慮しながら三井不動産ロジスティクスパーク投資法人と協働関係を構築し、不

動産投資市場の更なる発展に寄与できるよう、鋭意努めてまいります。

・投資法人の概要

名称 三井不動産ロジスティクスパーク投資法人

執行役員 磯辺真幸

監督役員 後藤出、豊島忠夫

沿革 2016年 3月 4日 設立

2016年 3月 25日 内閣総理大臣による投信法 187条に基づく登録完了

・資産運用会社の概要

名称 三井不動産ロジスティクスリートマネジメント株式会社

設立 2015年 8月 24日

資本金 200百万円（三井不動産 100%出資）

本社所在地 東京都中央区銀座 6丁目 8番 7号

事業内容 投資法人資産運用業他

代表者 圖子智衆

従業員数 16名